
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

11.10.2020 – XXVIII NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Maria i Władysław Skibińscy, Paweł i Rozalia Czarny 

D: 10:30 + Zofia, Szczepan i Henryk Gamota 

Sz: 12:00. + Stanisława Drab (5rś m.), Feliks Drab (5rś m.) i rodzice obu stron 

12.10.2020 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 17:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

13.10.2020 – WTOREK – dzień fatimski 

Sz: 20:00 

– O Boże błogosł. dla Marty i Krzysztofa z ok. 8 r. Sakr. Małżeństwa, 
– O Boże błogosł. dla Karoliny i Magdaleny, 
– O łaskę zdrowia dla Mariana Szadorskiego, Krzysztofa Poznańskiego, 
   Stanisława Koziarskiego, 
+ Katarzyna, Piotr i Marcin Szewczuk, Szczepan Barszczewski, 

14.10.2020 – ŚRODA 

B: 17:00 + Eugenia i Józef Misa  

15.10.2020 – CZWARTEK 

D: 17:00 + Józef Dorociak (1rś m.), Stanisław Szadorski (17rś m.) 

16.10.2020 – PIĄTEK 

Sz: 17:00 + Kazimiera Guguła – int. od koleżanek córki z zakładu pracy 

17.10.2020 – SOBOTA 

Sz:  17:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Karoliny Windysz z ok. 18-tych ur.  
   i dla Magdaleny Windysz z ok. 14-tych urodzin 

18.10.2020 – XXIX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 – Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Tomasza  
   i Weroniki Gwiżdż z ok. 25 r. Sakramentu Małżeństwa 

D: 10:30 + Aniela i Stanisław Szczepaniak 

Sz: 12:00. + Marcin Szewczuk 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. W dzisiejszą niedzielę kolejny raz w naszym kraju obchodzimy Dzień Papieski 

– hasłem są słowa TOTUS TUUS. Dziś, a także w piątek, 16 października (litur-
giczne wspomnienie Świętej Jadwigi Śląskiej) – w dzień powołania Świętego 
Jana Pawła II na Stolicę Piotrową – dziękujemy Bogu za wieloletnią posługę 
papieża Polaka, a jednocześnie prosimy o jego wstawiennictwo, abyśmy wy-
trwali na wytyczonej przez niego drodze. 

2. Dzisiaj swoimi ofiarami wspieramy Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, 
która została powołana przez Episkopat Polski dla upamiętnienia pontyfikatu 
Ojca Świętego Jana Pawła II. Głównym celem fundacji jest promowanie nau-
czania papieża Polaka i wspieranie określonych przedsięwzięć społecznych, 
głównie w dziedzinie edukacji i kultury. Z tych środków m.in. fundowane są 
stypendia dla uzdolnionej, a pochodzącej z ubogich rodzin młodzieży. Pole-
cam tę zbiórkę życzliwości Parafian. 

3. We wtorek, 13 października, ostatni w tym roku dzień fatimski u św. Bartło-
mieja w naszej parafii. O godz. 18:00 wystawienie Najświętszego Sakramentu 
i modlitwa różańcowa, którą poprowadzi wspólnota Żywego Różańca. O godz. 
20:00 Msza Św. a na zakończenie procesja ze światłami i z figurą MB Fatim-
skiej. 

4. W środę, 14 października przypada Dzień Edukacji Narodowej. Wspierajmy 
nauczycieli i wychowawców naszą życzliwością, a przede gorącą modlitwą. 
Zapraszam na Mszę Świętą i modlitwę różańcową o godz. 17:00 w intencji 
nauczycieli, wychowawców, katechetów i wszystkich pracowników oświaty 
z naszej parafii. 

5. W nadchodzący czwartek, 15 października, w liturgiczne wspomnienie Świę-
tej Teresy od Jezusa, obchodzimy Dzień Dziecka Utraconego. Ma on nam 
przypominać, że często rodzice, którzy odprowadzili swoje dziecko do bram 
wieczności, nie zawsze oczekują jakiegoś specjalnego pocieszenia, ale po-
trzebują naszej modlitwy, która pomoże im przetrwać niezwykle trudny czas. 

6. Przez cały październik z Matką Bożą trwamy na modlitwie różańcowej. Roz-
ważając tajemnice z życia Jezusa i Maryi, w różańcowe dziesiątki wplatamy 
wszystkie nasze sprawy osobiste, sprawy naszych rodzin, narodu, Kościoła. 
W ten sposób prosta modlitwa różańcowa pulsuje naszym życiem. Spró-
bujmy na nowo odkryć różaniec we wspólnocie parafialnej i w zaciszu domo-
wego Kościoła. Na nabożeństwo październikowe gromadzimy się w naszych 
kościołach o godz. 17:00. 

7. W przyszłą niedzielę rozpoczynamy Tydzień Misyjny. Przeprowadzimy także 
zbiórkę ofiar na wsparcie dzieła misyjnego Kościoła. 

8. Od poniedziałku codzienna Msza św. o godz. 17:00. 
9. Kancelaria będzie czynna w tym tygodniu we wtorek i w sobotę. 
10. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 



11. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiej-
szą niedzielę. W Szydłowicach o posprzątanie i udekorowanie proszę parafian 
z Myśliborzyc: Agata i Bolesław Łuczków, Anna i Kazimierz Skalscy, Maria Do-
rociak, Arkadiusz Sypniewicz, Czesława i Edward Dec,  

12. W Dobrzyniu o posprzątanie i udekorowanie kościoła proszę parafian: Kry-
styna i Mirosław Wolf, Wiesław Kołtowski, Ewa i Adam Stelmach, Jadwiga 
i Mieczysław Preis, Maria i Witold Gajo. 

13. Biuletyn parafialny dostępny jest na parafialnej stronie internetowej. 
14. Sobotnia Msza Św. o godz. 17:00 w Szydłowicach jest Mszą Świętą niedzielną. 
15. Wczoraj, w sobotę 10.10.2020 r., Pan powołał do wieczności śp. Mariana Szador-

skiego (l.66). Pogrzeb jest planowany na wtorek. Wieczny odpoczynek…  
16. Wszystkim Parafianom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, rozwagę i roz-

sądek w zachowaniu zaleceń sanitarnych – zakrywamy usta, nos, zachowu-
jemy dystans. Błogosławionego tygodnia! 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM 

• 13 X – bł. Honorat Koźmiński (1829-1916), kapucyn, który powołał do życia wiele 
bezhabitowych zgromadzeń zakonnych, przeważnie żeńskich. 

• 15 X – św. Teresa od Jezusa (1515-1582), dziewica, zakonnica i doktor Kościoła, która 
zreformowała zakon karmelitański; była wielką mistyczką. 

• 16 X – św. Jadwiga Śląska (1174 lub 1179-1243), żona Henryka I Brodatego, księcia 
Wrocławia, która po jego śmierci wstąpiła do klasztoru cysterek w Trzebnicy, gdzie 
zasłynęła z pobożności i czynów miłosierdzia. 

• 17 X – św. Ignacy Antiocheński (†ok. 117), biskup i męczennik, uczeń św. Jana Ewan-
gelisty i następca św. Piotra na stolicy biskupiej w Antiochii (Syria); w czasie prześla-
dowań za cesarza Trajana został uwięziony i skazany na śmierć; jest jednym z pierw-
szych ojców Kościoła. 

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ KS. PIOTRA SKARGI 

Boże, Rządco i Panie narodów, * z ręki i karności Twojej racz nas nie 
wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, * 

błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, * chwałę 
przyniosła Imieniu Twemu * a syny swe wiodła ku szczęśliwości. 

Wszechmogący wieczny Boże, * spuść nam szeroką i głęboką miłość 
ku braciom * i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, * byśmy jej i ludowi 

Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, * mogli służyć uczciwie. * 
Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, * rządy kraju naszego 

sprawujące, * by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym * 
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. * 

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Mt 22, 1-14) 

Przypowieść o zaproszonych na ucztę  

Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: „Królestwo 
niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. 
Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli 
przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: «Powiedzcie zaproszonym: Oto 
przygotowałem moją ucztę: woły i tuczne zwierzęta pobite i wszystko jest gotowe. 
Przyjdźcie na ucztę». Lecz oni zlekceważyli to i poszli: jeden na swoje pole, drugi 
do swego kupiectwa; a inni pochwycili jego sługi i znieważywszy ich, pozabijali. Na 
to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a 
miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: «Uczta wprawdzie jest gotowa, lecz 
zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na ucztę 
wszystkich, których spotkacie». Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, 
których napotkali: złych i dobrych. I sala zapełniła się biesiadnikami. Wszedł król, 
żeby się przypatrzyć biesiadnikom, i zauważył tam 
człowieka nie ubranego w strój weselny. Rzekł do niego: 
«Przyjacielu, jakże tu wszedłeś nie mając stroju 
weselnego?» Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: 
«Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzućcie go na zewnątrz w 
ciemności. Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów». Bo wielu 
jest powołanych, lecz mało wybranych”. 
 

ROZWAŻANIE 
Znów odmówiłeś Bogu... Wprawdzie przyszedłeś do kościoła, ale jako widz. Popatrzyłeś, 

postałeś, pośpiewałeś... Ale Uczta odbyła się bez ciebie. Jakoś nie miałeś ochoty. Nie przy-
gotowałeś się na takie Spotkanie. A potem weszło ci to w krew. Wcale ci tego nie jest żal... 
Ale wierzący jesteś, chodzisz na Mszę. Tylko że już nie potrzebujesz Uczty... Nie potrze-
bujesz... Znów odmówiłeś Bogu. W tę niedzielę byłeś zajęty. Miałeś gości. Byłeś na wy-
cieczce. Byłeś zmęczony... Więc Uczta odbyła się bez ciebie. Jakoś nie miałeś czasu 
wpaść do kościoła... A potem weszło ci to w krew. Wcale ci tego nie jest żal... Ale wierzący 
jesteś. Co roku spowiedź, Boże Narodzenie i wielkanocny koszyk. Tylko że już nie potrze-
bujesz Mszy... Nie potrzebujesz... Znów odmówiłeś Bogu. Kolejna Wielkanoc bez spowie-
dzi... Wyszedłeś z wprawy. Jakoś nie widzisz potrzeby. Takie to wszystko dalekie, obce... 
Weszło ci to w krew. Wcale ci tego nie jest żal... Ale wierzący jesteś. Tylko że już nie po-
trzebujesz Boga... Nie potrzebujesz... Znów odmówiłeś Bogu... I dopiero, gdy życie da ci 
po twarzy. Albo gdy zobaczysz już cień śmierci - będzie ci żal... Będzie ci bardzo żal...  
Pomyśl: Bo mogła być wielka radość z zaproszenia na ucztę, a jest strach. Że będzie "płacz 
i zgrzytanie zębów". 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

